
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

10.01.2023 №A-2270

О результатах Всероссийского профессионального конкурса для педагогов, работающих с детьми с 
ограниченными возможностями здоровья «Шаг вперед»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Татьяна Геннадьевна Сивкова ДП-2270-90624 от 09.01.2023
6) Сидоркина Ольга Валерьевна ДП-2270-90870 от 09.01.2023
7) Чупров Анатолий Ювинальевич ДП-2270-92459 от 09.01.2023
8) Федорова Ирина Евгеньевна ДП-2270-92567 от 09.01.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского 
профессионального конкурса для педагогов, работающих с детьми с ограниченными возможностями 
здоровья «Шаг вперед»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Божкова Ирина 
Григорьевна Речевая готовность ребенка к школе 1 место ДП-2270-90575

2 Старовойтова Жанна 
Ивановна

Формирование фразовой речи 
(конструктор) 1 место ДП-2270-90602

3 Хасарокова Марина 
Адильгериевна

Повышение познавательной 
активности учащихся с ОВЗ 2 место ДП-2270-91164

4 Светлакова Анастасия 
Петровна

Методическая разработка 
"Сопровождение учащегося с 
тяжелыми нарушениями в развитии 
в условиях коррекционной школы"

3 место ДП-2270-91866

5 Картунова Надежда 
Викторовна Рабочая программа 1 место ДП-2270-92285

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.



3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


